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Konferences norises vieta: 

H2O 6 kvartāls (Durbes iela 4, Rīga)

Konferences moderatori:  
žurnālisti Gustavs Terzens un Kristīne Garklāva

Labklājības ministrija sadarbībā ar Ziemeļu Ministru padomi aicina uzņēmējus, personālvadības speciālistus, valsts 

un pašvaldību institūciju speciālistus, nevalstiskā sektora pārstāvjus un dažādu nozaru ekspertus uz neformālu 

diskusiju par vīriešu lomu ģimenē un sabiedrībā, meklējot atbildes uz būtiskiem jautājumiem.

Ko sabiedrība sagaida no vīrieša?

Kas ietekmē sabiedrības priekšstatu veidošanos par vīrieša lomu?

Vai vīriešiem un sievietēm ir līdzvērtīgas iespējas iesaistīties ģimenes rūpēs un veidot karjeru?

Ko mēs – valsts, pašvaldības, darba devēji un sabiedrība – darām, lai mazinātu stereotipus un 

mainītu izpratni par to, ko var, prot un drīkst darīt vīrietis un sieviete?

Ko varam mācīties no ārvalstu pieredzes?

Kāda ir labā prakse uzņēmumos?

Nereti diskusijās par sieviešu un vīriešu līdztiesības jautājumiem un iespējamajiem risinājumiem trūkst vīriešu 

iesaistes. Barbershop konferences koncepts piedāvā platformu savstarpējam dialogam un diskusijām, veidojot 

auditoriju, kurā primāri tiek pārstāvēti vīrieši. Konferences gaitā būs iespēja ne vien dzirdēt dažādu jomu ekspertu 

vērtējumu un redzējumu par ikdienas izaicinājumiem un jau īstenotajām praksēm, bet arī rosināt diskusijas par 

aspektiem, kas ietekmē sabiedrībā pastāvošos dzimumu stereotipus, vienlaikus veicinot zēnu un vīriešu aktīvāku 

iesaisti līdztiesīgas sabiedrības veidošanā.

Barbershop konference ir iniciatīva, kuru 2014. gadā uzsāka Islande sadarbībā ar Surinamu, iedvesmojoties no ANO 

globālās solidaritātes kampaņas HeForShe. Līdz šim Barbershop konferences organizētas Dānijā, Islandē, Šveicē un 

ASV.
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Registracija

Konferences atklasana
Ramona Petraviča, Latvijas Republikas labklājības ministre
Mogens Jensen, Dānijas ministrs pārtikas, zivsaimniecības, dzimumu līdztiesības un Ziemeļvalstu sadarbības 
jautājumos

Paneldiskusija: Virietis musdienu sabiedriba - ideali un 
realitates
Vents Sīlis, �losofs, Rīgas Stradiņa universitātes asociētais profesors, biedrības “Riga Men’s Group” dalībnieks

Skolas loma bērna izglītības un karjeras mērķu veidošanā
Kristaps Zaļais, Laurenču sākumskolas direktors

Bērnu un jauniešu mentorings sekmīgai vērtību, attieksmes un pasaules uztveres formulēšanai
Biedrības “MOT Latvija” pārstāvis 

Ģimene kā komanda
Armands Alps, divu bērnu tēvs

Reklāmas un mediju nozīme vienlīdzīgu tiesību veicināšanā
Davor Bruketa, Horvātijas reklāmas aģentūras “Bruketa&Žinič&Grey” radošais direktors

Vīrieša tēls kultūrā un mākslā
Eksperts tiks paziņots atsevišķi

Pusdienu partraukums

Paneldiskusija: Maksla sabalanset - ideali un realitate
Klas Hyllander, dzimumu līdztiesības, dažādības un sociālās iekļaušanas eksperts (Zviedrija) 

Cilvēkresurss personālvadībā
Viesturs Lieģis, personāla atlases uzņēmuma “Amrop” partneris Rīgas, Igaunijas un Kijevas birojā 

Līdzsvarotas sieviešu un vīriešu komandas ieguvumi uzņēmumā
Sari Brody, līdztiesības, dažādības un integrācijas konsultante, lektore un trenere; iepriekš – globālās 
līdztiesības, dažādības un iekļaušanas politikas vadītāja uzņēmumā “Ingka Group”
Kārlis Gedrovics, mediju aģentūras “Inspired” vadītājs un līdzīpašnieks; biedrības “Tēvi” valdes loceklis

Paternitātes un vecāku atvaļinājums vīriešiem – Eiropas Savienības darba un ģimenes saskaņošanas 
direktīvas standarti
Kolbeinn Stefánsson, asistējošais profesors Islandes Universitātes Sociālā darba nodaļā

Secinajumi

Neformala dala - sarunas un tiklosana
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